
Protokół nr IV/15
Rady Gminy w Wąpielsku

z dnia2L stycznia}}I5 roku

obrady rozpoczęły się o godz. 11,15 azakończyły o godz,IL,s}.

otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Czajkowski
witaj ąc wszystkich zebranych.

w Sesji udziaŁ biorą Wójt Dariusz Górski, Sekretarz Grzegorz
DzierŻyński, Skarbnik Mirosław Krawczyk oraz zaF)roszeni goście
zgodnie z listąobecności.

W Sesji udziałbierze 15 radnych, ustawowy skład rady 15 radnych. Sesja
jest władna podejmować prawomocne uchwały.

Ad.3
Prop onow any p or ządek obrad ;

i. Otwarcie Sesji.
2. Stwierd zenie obecności.
3 . Prz7ljęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokoŁu z poprzedniej Sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie;
- wyboru dwóch przedstawicieli do Zgromadzenia Związhl Gmin
Dobrzyńskich w Dobrzyniu n/Wisłą
- wyboru trzech przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin
Rypińskich'
- przedłuŻenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę z wodociągu gminnego i zbiorowe odprowadzanie ścieków
określonych przez Samorządowy ZaWad Budzetowy prą, I)rzedzie Gminy
w Wąpielsku,
- przyjęcia Gminnego Programu orofilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych,
- przyjecia Gminnego Programu PrzeciwdziaŁania Narkomanii na 2015 rok,
- zaruądzenia wyborów sołtysów sołectw zterenu gminy Wąpielsk,
- odwołanie Skarbnika Gminy,
6. Informacja komisji Rady Gminy dotyczących ich posiedzeń.
7. odczytanie pism' które wpłynęły do Rady Gminy
8. Wolne wnioski izapytania.
9. Zakonczenie obrad.



Pan Przewodniczący poinformował, żę w pkt 5 _ podjęcie uchwał, nie
będzie rozpatrywana uchwaław sprawie odwołania Skarbnika Gminy.
Natomiast po pkt 6 należy dodać pl<t7- Informacja Wójta o podejmowanych
dziil,aniach w okresie między Sesjami.
Pozo stałe punkty pozostaj ą bęz zmian otrzymuj ą kolej ne numery.
Pan Stanisław Więcławski- przedstawił wniosek, aby uchwałę odnośnie
wyboru sołtysów podjęć na następnej Sesji, ze wzgledu na to, iz obecnie
sołtysi bedą dostarczać miszkańcom naka4l płatnicze.
Pan Wójt - uchwała moŻę byc przyjęta na obecnej sesji, natomiast terminy
zebrań w sołectwach będąuzgodnione w terminie późniejszym.
Za ptzyjęciem programu Sesji głosowało 15 radnych na 15 obecnych na
Sesji.

Ad.4
Przyj ecie protokofu z poprzedniej Sesji.
Pan Przewodniczący poinformował, ze protokoł z poprzedniej Sesji jest
dostępny w biurze rady, oraz został na pół godziny przed sesją wyłozony na
sali narad, jest również dostępny na stronie BIP gminy.
Zapytał, czy ktoś zradnychwnosi uwagi do protokołu. Nikt zradnychuwag
nie wniósł.
Zaprzyjęciem protokofu głosowało 15 radnych na 15 obecnych na sesji.

Ad.5
Podjęcie uchwał w sprawie;

- wyboru przedstawicieli Gminy Wąpielsk do Stowarzyszenia Gmin Ziemi
Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą.
P. Sekretarz _ do Stowarzyszenia Związku Gmin Dobrzyńskich zarówno
przedstawiciel oraz v/ójt musząbyó wybraniprzez Radę Gminy.
Radni zdecydowali, że przedstawicielami będą
Wójt - Dariusz Górski oruz radny - Dariusz Krajewski.
Treść uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Zaptryjęciem uchwały głosowało 15 radnych na 15 obecnych na Sesji.
Uchwała Nr IV/15/15

- wyboru przedstawicieli do Zgtomadzenia Związku Gmin Rypińskich.
wybrani zostali; Dariusz Gorki - Wójt, przedstawiciele radnych; Henryk
Szteler i Tomasz Czajkowski.
Treść uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Zaprzyjęciem uchwały głosowało 15 radnych na 15 obecnych na Sesji.
Uchwała Nr IV/16/15



- przedłuŻenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
p. Przewodniczący odczytał wniosek Samorządowego Zal<ładu
Budzetowęgo z dnia 19.I2.20I4 t o ptzedŁuŻenie czasu obowiązywania taryf
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzanta ścieków
na okres od 01 .03.2015 do 29.02.20f6 r.

Pan Mieczysław ZientarsL<t- kierownik SZB uzasadnił wniosek, że na
podstawie ewidencji księgowej jak równieŻ planowanuch usług , warunki
ekonomiczne zaĘadu nie powinny ulec pogorszeniu.
Wniosek uzyskał akceptację pana Wójta.
Treśó uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Zaprryjęcięm uchwały głosowało 15 radnych na 15 obecnych na Sesji.
Uchwała Nr IV/17l15

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2015 rok.
Pan Przewodniczący poinformował, Ze wSZyScy radni otrzymali program'
mogąc się z nim zapoznać.
Pani Barbara Sponikowska- kierownik GOPS poinformowała, że w 20t4
roku ,było na nasrym tęrenie 57 interwencji, zatrzymano 8 nietrzeźwych
kierowców, Gminna Komisja na swych posiedzeniach przeprowadzała
rozmowy z osobamt naduĘwającymi alkohol, którzy zostali skierowani
przez KPP.
Treśó uchwały przedstawił Przęwodniczący Rady .

Zaprryjęciem uchwały głosowało 15 radnych na 15 obecnych na Sesji.
Uchwała Nr IV/18/15

P. Szteler poprosił aby Pani Sponikowska przedstawiła skład komisji d/s
Rozwiązywania problemów Alkoholowych;
Pani Sponikowska -w skład komisji wchodzą
Barbara Sponikowska - przewodnicząca,
Leszek Krajnik - członek
Małgorzata Barwińska _ członek
Wojciech Blonkowski - członek
Sylwia Skrzeczewska - członek

- przyj ę c i a Gminne go Pro gramu Prze c iw działani a Narkomanii.
P. Przewoóntczący - wSZyScy radni program otrzymali' mogąc się z nim
zapoznać.
Pani Sponikowska poinformowała, że na terenie gminy w 2014 roku nię
było żadnych wykr o czen z zab esu narkomanii.
Tre ść uchwały przedstawił Przewo dniczący Rady.
Zaprzyjeciem uchwały głosowało 15 radnych na 15 obecnych na Sesji.
Uchwała Nr IV/19/15



- zarządzęnia wyborów sohysów sołectw z tęrenu gminy.
P. Sekretarz _ wybory sołtysów muSZą odbyć się w ciągu 6 m-cy od dnia
wyborów samorządowych. Proponowany jest termin przeprowadzenia
wyborów sołtysów do 31 marca 2015 roku.
Terminy zebtań zostanąustalone z sołtysami.
Treśó uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Zaprzyjęciem uchwały glosowało 15 radnych na 15 obecnych na sesji.
Uchwała Nr IV/20l15.

Ad.6.
Informacja Komisji Rady odnośnie ich posiedzeń.

odbyło się wspólne spotkanie komisji gospodarczej i budzetowej.
P. Henryk SŹler _ Pan Jarosław Stokowski właściciel pałacu w Póhviesku
Małm zwrocił się z pismem do Wójta Gminy o zamianę części działki o nr
geodezyjnym 74l16, przez którą przejeżdŻają właściciele położonych w
sąsiedztwie nieruchomości, stanowiącą własność gminy , na częśc dziaki
74lI3 będącąwłasnościąPana Stokowskiego. Równiez w tej sprawie pismo
złozyli mieszkańcy , I<tórzy mieszkają W sąsiedztwie działki Pana
Stokowskiego. Droga, z kórej do tej pory kor4rstali na\eĘ do działki
sprzedanej Panu Stokowskiemu. Pan Stokowski wyraża zgodę na zamianę
drogi doj azdowej na działkęgminną.
Członkowi komisji bedąc na miejscu w m.Półwiesk Mały, przeprowadztła
rozmowy z właś cicielem pałacu oraz mie s zkancami.
Sprawa jest odroczona, komisja nie zajęła stanowiska w tej sprawie.
Pan Przewodniczący odczytał pismo skierowane do Rady Gminy przęzPana
Stokowskiego, w którym informuje Radę Gminy, że na spotkaniu był
poruszany temat drogi wewnetrznej, co jest wbrew woli i jego interesom.
P. Duda- w mojej intencji było, aby udostepnió drogędojazdową
mieszkańcom 

' 
a nie zabieranie właścicielowi działki.

Pan Bytnęr zaproponował, aby drogę dojazdową dla mieszkańców od
strony Wapielska poprawic, aby była w lepszym stanie technicznym.
Pan Wójt _ przed sprzedaŻąnieruchomości mieszkańcom popełniono błąd
przy podziale.
Na następną Sesję Pani zajmująca się sprzedażąi podziałem geodezyjnym
gruntów gminnych przedstawi Radzie Gminy dokładne wyjaśnienia tej
sprawy.



Ad.7
Informacja Wójta o podejmowanych działaniach w okresie między Sesjami.

- w m-cu styczniu uczestniczyłem; 14 w posiedzeniu konwentu wójtóW,15
odbyĘ się jasełka w SP w Półwiesku MĄm, 16 naprawa pogwarancyjna
chodnika w RadzikachDuŻych,w tym dniu równiez odbyła się uroczystość
wręczenia medali dla 5 par małzeńskich z okazji 501ęcia pozycia
małżeńskiego, Pan Lech Szalkowski - dyrektor RTBS w Rypinie złoŻył
wizytę , posiadająw Wąpielsku dziaŁkę pod budowę b1oku mieszkalnego,19
odbyło się spotkanie klubu dobrych gospodarzy, złozono wniosek w
grantów do Urzedu Marszałkowskiego na pozyskanie funduszy na instalację
co w SP Półwiesku Małym,, wymianę pieców co w budynku komunalnym w
Wąpielsku)oraz podmioty do odsnieżania- będzie do dyspozycji 5 pługów,
26 będzie obradował Związek Gmin Rypińskicj , a 29 Stowarzyszenie Gmin
Ziemi Dobrzyńskiej. Złożono wniosek w Urzędzie Marszałkowskim na
remont drogi gminnej w kierunku Lamkowizny.
od 1 lutego mozna składaó wnioski na zwrot ak"yry zapaliwo.
Na dwa dni przed upływem terminu dotarła informacj a, Że moŻna składaó
wnioski w lJrzedzia Marszałkowskim na remont dróg, złozony został sam
wniosek na remont drogi do Lamkowizny, kurzuje tam autobus szkolny,
droga jest utwardzona, wystarczy połozenie asfaltu, dofinansowanie można
uzyskać do 150 tys. zł. na drogę do 1 km. Nalezy przygotowac
dokumentację.

Ad.8
Pisma, które wpłynęły do Rady Gminy.
P. Przewodniczący _ wpłynęło pismo od dyrektora SP w Półwiesku MĄm
o podjęcię działan odnosnie wymianę pieców na instalację co w budynku
szkoły.
Zarząd oSP Długie zwrócił się z prosbąo dofinansowanie remontu łaztenek
w budynku straznicy OSP.
P. Sekretarz - w remizie oSP w Długiem jedno pomieszczenie zostało
wyremontowane j ako świetlica wiej ska, łazienki mogą być wyszczególnione
jako na potrzeby świetlicy.
P. Skarbnik - w budżecie na cały rok na potrzeby świetlic jest 10.500 zł.
Radni jednogłośnie wyrazill zgodę na przekazanie 4 tys zł na remenot
łaztęnek dla oSP Długie.

Ad.9.
Wolne wnioski i zapytaria.
Pan Bytner - aby dokonać zmiany ogrzewaflia w budynku SP w Półwiesku.
P. Skarbnik _ w budzecie gminy jest zaplanowane 20 tys zł , na wstępne
opracowanie dokumentacj i.



Pan Wójt _ na dokumentację są środki, projektant ocenił' że w garużu
moŻna zrobic kotłownię, nalezy dokonać inwentaryzacji budynku, poniewaz
brak jest projektu.
P. Sekretarz- aby doknaó również ocieplenia budynku.
Pan Wójt _ moznauzyskać, dofinansowanie na dokonanie ocieplenia stropu i
wymianę dachu, jeśli budynek uzyska pozytywnąocenę energetyczną.
Pan Czajkowski _ można by równiez dokonać wymiany dachu w SP w
Wąpielsku.
P. Wójt - dach jest w dobrym stanie 

' 
na rok bieżacy nie ma środków,może

w roku następnym.

P. Szteler _ co ze StrategiąRozwoju Gminy.
P. Wójt - do końca stycznia mieszkańcy mogą składać ankiety, dokonując
oceny wazności realizacji przedsięwzięć na terenie gminy iwłącryć do prac
nad strategią ' nastepnie zostanie powołany zespół do przygotowywania
projektów i współpracy zpowiatem.

P. Sekretarz - zwrociłsię z prośbą do obecnych na Sesji, aby zgłaszaó osoby
bezdomne.

P. Czaj kowski- poprosił przewodniczący ch komisj i o przedstawienie planów
pracy nabieŻący rok.

P. Bzinkowski _ ministerstwo rolnictwa dokonuje oszczędności, obniża
dopłaty dla rolnikow, żada badania gleb na zawarIość węgla,kosztbadania
wynosi w labolatorium od 70 do 1'30 zł.
Wypełnianie wniosków jest bardzo skomplikowane. Duzo rolników będzie
rezygnować.
Prosba do Pana Wójta, aby udostępnił pomieszczente w urzędzie i aby
przedstawiciel oDR i ARMR pomogli rolnikom w wypełnianiu wniosków.
P. Wójt - pomieszczęnię udostępnimy.

P.Lejda- co było powodem, ze uchwaŁa o odwołanie skarbnika została zĄęta
z programu.
P. Czajkowski przed Sesją Sprawa została wyjasniona, zakonczona.
Program obrad został przyjęty przez radnych.

P. Czamecki- radny powiatu- p. Dyrektor zaruądu Dróg vq,raziła zgodę, aby
wycięte drzewa mozna pozyskiwać. Jednak pień wyciętego drzewa może
wystawaó od powierzchniziemi tylko 20 cm.
Projekt budowy drogi Radziki Duze-Kupno jest w Zarządzie Dróg, będzie
moŻna dokonać w nim aktualizai1i, powinien się on zna\eźć w Strategii
Rozwoju.
Strategia Rozwoju Gminy nie mozę koligowaó ze Strategią Powiatu' obie
Strategie muSZąbyć w pełni spójne.



Komisja Rolnictwa Powiatu opracowała plan pracy na rok br
Komisja Zdrowia złożyła interpelacje odnośnie posiłków w Szpitalu w
Rypinie.

P. Sztelęr _ aby w Strategi Powiatowej zna\azł się zapis odnosnie remontu
drogi powiatowej PóŁwiesk-Plebanka.

P. Murawski- wystepuje z wnioskiem, aby zadaó o drogi, które mamy' w
niektórych miejscach tworzą Się zalewiska wodne, a wystarczy dokonaó
przekopu.

Ad. 10.

Na tym protokół zakonczono.

Protokółowała;
H. Siemińska


